PROJETO DE LEI Nº 7318/ LEGISLATIVO
               (Autoria Vereador Manoel Badke - DEM).

Denomina de "AUTA DE SOUZA", uma Rua

conhecida como "S” na Vila Por do Sol,

situada no Loteamento Nova Santa Marta.

Art. 1º - Fica denominada de “AUTA DE SAUZA” uma Rua

conhecida como "S” na Vila Por do Sol, tendo seu inicio na Rua 15 de

Novembro (Oeste) e seu término na Rua 25 (Leste), situada no Loteamento

Nova Santa Marta.

Art. 2º - A Prefeitura Municipal providenciará a colocação das

placas indicativas da referida denominação.

Art. 3º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

                                                                Vereador Manoel Badke
                                                                   Bancada do DEM

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SANTA MARIA

Centro Democrático Adelmo Simas Genro

Rua Vale Machado, 1415 CEP: 97010-530

Fones (55) 3220 7208 – FAX (55) 3220 7235

E-mail=maneco@camara-sm.rs.gov.br

JUSTIFICATIVA

SENHORES E SENHORAS
VEREADORES.

           Justifica-se o presente projeto em função da solicitação realizada pelos

moradores do loteamento Nova Santa Marta, Vila Por do Sol através da

Associação Espírita Francisco Spinelli. A Associação esta que desde 2001,

realizam um trabalho assistencial, com foco em famílias que se encontra em

situação de vulnerabilidade.

           Justíssima a homenagem proposta ao escolherem o nome de “AUTA DE
SOUZA” para denominação da Rua conhecida como “S” tendo inicio na Rua

15 de Novembro (Oeste) e seu término na Rua 25 (Leste), no referido

loteamento, os moradores pretendem homenagearem e resgatar sua historia. E

assim dar continuidade ao trabalho, que mesmo após sua desencarnação,

continuou incentivando e dirigindo através da psicografia de CHICO XAVIER.
(Pequena Biografia em anexo).
            Esperamos a compreensão e apoio dos nobres pares desta Casa

Legislativa para a aprovação da referida proposição.

Santa Maria, 11 de Fevereiro de 2010.

                                                                   Vereador Manoel Badke.
                                                                Bancada do DEM.

 Rua Vale Machado, 1415 CEP: 97010-530

Fones (55) 3220 7208 – FAX (55) 3220 7235

E-mail=maneco@camara-sm.rs.gov.br